

fremtiden, som emnet ellers kunne indbyde til. Projektet er kritisk analyseret af bl.a. Wilfred Beckerman i *Oxford Economic Papers*, november 1972.

NYBOE ANDERSEN, BODIL, red.: *Noter til makroteori*. Memorandum fra Københavns Universitets Økonomiske Institut, 27. København: Universitetsforlaget (Gad), 1972. 134 pp. Kr. 27,60.

Bogen er et supplement til undervisningen i makroteori for statsvidenskabelige studerende på anden årsprøve. Den indeholder et afsnit om penge teori af Bodil Nyboe Andersen, et afsnit om konjunkturteori af P. Nørregaard Rasmussen og et afsnit om dynamisering af makromodeller af Ellen Andersen.

NØRGÅRD, HELGE: *Nationaløkonomi med samfunds- og erhvervsbeskrivelse*. 3. udg. København: Gyldendal, 1972. 426 pp.

I 3. udgaven af Helge Nørgårds *Nationaløkonomi* er bogens stof ført à jour, og der er foretaget omredigeringer især i afsnittene om kommunerne, frugtbarheden, industrien, detailhandelen, sociallovgivningen, de europæiske markedsdannelser, betalingsbalancepolitikken, realkreditinstitutterne og indkomstbeskatningen. Der er endvidere foretaget en præcision af nationalregnskabsbegreberne og tilføjet et appendiks om praktisk statistisk analyseteknik.

OTTESEN, OTTO: *Studier i virksomhedens medibeslutninger*. Handelshøjskolen i København, Skriftrække F, Skrifter fra Institut for Afsætningsøkonomi, 43. København: Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1973. 327 pp. Kr. 54,75.

Bogen er den første doktorafhandling fra

Handelshøjskolen i København. I første del af afhandlingen behandles mediaafsætningsfunktionens form, og det konkluderes bl.a., at den almindelige opfattelse, at en reklame skal gentages flere gange for konsumenterne reagerer, ikke er holdbar. Tværtimod må de første reklamekroner, en virksomhed anvender i en given periode, antages at have den største salgseffekt. I anden del gennemgås konsekvenserne af fejlskøn m.h.t. visse størrelser i reklameplanlægningen. I tredje del diskuteres konsekvenserne for analysen af at ophæve forudsætningerne om at bl.a. konsumentpræferencerne og konkurrenternes indsats ligger fast.

RASMUSSEN, ERIK: *Komparativ politik*. Bd. 2. Anden udg. København: Gyldendal, 1972. 394 pp. Kr. 90,00.

Andenudgavens første bind er omtalt i *Nationaløkonomisk Tidsskrift* 1972, nr. 1-2. I andenudgavens andet bind er der foruden à jourføring kun foretaget mindre ændringer, der har medført en udvidelse på i alt 13 sider.

RASMUSSEN, JAN OG KJELD SCHERFIG; red.: *Driftsøkonomi*. Bd. 5. Udg. af Københavns Universitets Økonomiske Institut. København: Universitetsforlaget, 1972. 193 pp. Kr. 23,00.

Femte del af det kompendium i driftsøkonomi, hvis fire første bind er omtalt i *Nationaløkonomisk Tidsskrift* 1972, nr. 1-2, indeholder kapitler om Beslutningsteori, Virksomhedens planlægning og budgetlægning og Beliggenhedskalkuler. Bogen er i det væsentlige skrevet af Kjeld Scherfig, men med et par bidrag af Nils Groes og Jan Rasmussen. Desuden har den et appendiks om di-